[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº 338/2020

O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora, requer a  expedição de correspondência ao sr. Exmo Prefeito, por intermédio de órgão competente, para que informe a esta casa legislativa, acerca da fiscalização para o cumprimento de todas as determinações sanitárias de distanciamento previstas nos decretos municipais em relação à Covid-19, com atenção especial à fiscalização sobre agências bancárias, supermercados e templos religiosos.

Justificativa:
O objetivo deste requerimento é saber se a municipalidade está realmente estruturada para atender nossa população.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2020.
[bookmark: _GoBack]
____________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Requerimento n.º 0013//2020 Gabinete do Vereador Nilton César Pereira Moreira
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

image1.png